
  
A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

      COMMISSARIATO DEL GOVERNO DIREZIONE REGIONALE 
       PER LA PROVINCIA DI TRENTO                       TRENTINO ALTO ADIGE 
 
 

   BANDO DI GARA 

CIG 7033683AD2 

I-AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATICI 

 MINISTERO DELL'INTERNO – COMMISSARIATO DEL GOVERNO DI TRENTO – Corso 3 
Novembre nr. 11 – 38122 Trento 

 AGENZIA DEL DEMANIO - DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE – Piazza 
Tribunale nr. 2 - 39100 Bolzano 

Responsabili di riferimento: 

Per il Commissariato del Governo di Trento – Dott. Domenico Lione  

protocollo.comgovtn@pec.interno.it 

 

Per l'Agenzia del Demanio – Dott.ssa Rosalia Cannada-Bartoli   

dre_trentinoaltoadige@pce.agenziademanio.it  

Ulteriori informazioni sono disponibili presso: Commissariato del Governo di Trento - Area 

3  – Trento Corso 3 Novembre nr. 11 ed Agenzia del Demanio - Direzione Regionale 

Trentino Alto Adige – Bolzano, Piazza Tribunale nr. 2 

Bando di gara, disciplinare di gara e relativi allegati, capitolato tecnico e 

schema di contratto sono disponibili presso: 

• http://www.prefettura.it/trento (percorso Amministrazione Trasparente - Bandi di 

gara e contratti) 

• http://www.agenziademanio.it (percorso Gare, Aste e Avvisi – Forniture Beni, 

Servizi e Lavori - In corso). 

 

Il - OGGETTO DELL'APPALTO 

Affidamento del servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei 

provvedimenti di sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell'art. 214 bis del D.Lgs 

285/92 - ambito territoriale di Trento e provincia. 

Tipo di appalto e luogo di prestazione dei servizi: Appalto di servizi - Luogo: Trento  

CPV (Vocabolario Comune per gli Appalti): 50118100-6 

NUTS (Nomenclatura delle Unità Territoriali per le Statistiche): ITD20  

Quantità o entità totale: €. 157.650.00 oltre IVA 

Durata dell'appalto o termine di esecuzione: 36 mesi - possibilità di proroga: come da 

disciplinare di gara (punto VI) 

IlI - CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 

Cauzioni richieste: €. 3.153,00 (2% di €. 157.650,00) quale cauzione provvisoria.  

 

 

http://www.agenziademanio.it/


  
A G E N Z I A    D E L    D E M A N I O 

      COMMISSARIATO DEL GOVERNO DIREZIONE REGIONALE 
       PER LA PROVINCIA DI TRENTO                       TRENTINO ALTO ADIGE 
 
 

Capacità economica e finanziaria: informazioni contenute nel disciplinare di gara. 

Capacità tecnica: informazioni contenute nel disciplinare di gara.  

 
IV-TIPO DI PROCEDURA 

Procedura aperta 

Aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel 

disciplinare di gara. 

Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO  

Termine per il ricevimento delle offerte: 25 maggio 2017 ore 12.00; 

Presentazione delle offerte: il plico sigillato contenente la documentazione e le offerte 

(come da disciplinare di gara punto IX) a pena di esclusione, dovrà pervenire a mezzo 

raccomandata con ricevuta di ritorno del servizio postale, o a mano, ovvero mediante 

agenzia di recapito autorizzata entro il termine perentorio sopra specificato all’indirizzo 

della Stazione appaltante: Commissariato del Governo di Trento – Corso 3 Novembre nr. 

11 -38122 Trento – Archivio di Gabinetto 1° piano – stanza 213 

Lingua utilizzabile per la presentazione delle offerte: Italiano 

Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 270 giorni 

dal termine ultimo stabilito per il ricevimento delle offerte 

Modalità di apertura delle offerte: Le offerte saranno aperte il 31 maggio 2017 presso il 

Commissariato del Governo di Trento- Corso 3 Novembre nr. 11 – 38122 Trento. 

E' ammesso un rappresentante per concorrente, munito di delega ove non si tratti del 

rappresentante legale. 

 

V-ALTRE INFORMAZIONI 

La presente procedura di gara sarà gestita congiuntamente dalle seguenti stazioni 

appaltanti: Ministero dell'Interno - Commissariato del Governo di Trento ed Agenzia del 

Demanio - Direzione Regionale Trentino Alto Adige. 

Responsabile del Procedimento: Dott. Domenico Lione 
Il codice CIG, al fine del versamento del contributo all'ANAC, è 7033683AD2 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Regionale di Giustizia 

Amministrativa di Trento. 

Presentazione del ricorso: 30 giorni dalla pubblicazione dell'atto sul sito dell'Agenzia del 

Demanio e del Commissariato del Governo di Trento ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 

D.Lgs 50/2016, ovvero entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni di cui all'art. 76, 

comma 5, del D.Lgs 50/2016 innanzi al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 

Trento. 

Data di spedizione del presente avviso alla GUUE 31 marzo 2017 

Pubblicato sulla GURI (5^ Serie Speciale – Contratti Pubblici) n.42 del 10/04/2017  
 


		2017-04-11T07:36:59+0000
	DOMENICO LIONE




